

## 06.05 LOVUDVALGETS MODEL 2

Modellen har fokus på at sikre bredere sammensætning af Repræsentantskabet, der i denne model sammensættes af en blanding af HB, RB, faggrupper, TR'ere og urafstemningsvalgte.

Faggruppeforpersons dag og TR-netværk formaliseres i DS' love og TR-netværkene udgør valggrundlag til REP.

Som et led i at fokusere det regionale arbejde på medlemsarrangementer og lokalpolitisk interessevaretagelse erstattes de formelle regionsgeneralforsamlinger med et fagpolitisk topmøde og RB vælges ved urafstemning, hvilket også sparer ressourcer.

Den nationale næstforperson tildeles desuden et arbejdspladsrettet ansvar for at styrke det regionale arbejde.

### FORSLAGSSTILLER

Lovudvalget.

Modellen støttes af seks lovudvalgsmedlemmer (Signe Færch, Ditte Brøndum, Trine Quist, Mie Vode Moll, Stella Meyer Olesen og Marie Pallesgaard Vitten.)

*Et flertal i hovedbestyrelsen støtter forslaget.*

### OMKOSTNING OG FINANSIERING

Nedenfor er anført hvilke yderligere besparelser en vedtagelse af Lovudvalgets model 2 vil medføre.

	Nr.		Besparelse
Regioner	06.05.03	De regionale generalforsamlinger nedlægges	150.000
	06.05.06	Billigere afvikling af RB-møder på linje med HB	32.000
Besparelser i alt			<b>182.000</b>

### UDDYBNING

Lovudvalgets model 2 indeholder 7 konkrete forslag, som er opgjort i nedenstående tabel. I 06.05 bilag 1 kan man se den nye lovtekst ved vedtagelse af Lovudvalgets model 2.

Fora	Lovændringsforslag	Budgetforslag og andre forslag
REP	<b>06.05.01</b> I stedet for de 79 regionalt valgte repræsentanter valgt på generalforsamling, skal REP fremadrettet sammensættes af: 24 repræsentanter valgt til en regionsbestyrelse, 15 repræsentanter valgt efter forholdstal i faggrupperne (HB fastlægger nærmere bestemmelser om valgproceduren), 25 repræsentanter valgt i de formaliserede TR-netværk og 15 frie pladser valgt ved urafstemning. Derudover deltager som i dag: Afgående hovedbestyrelse, SDS, seniorsektion og ledersektion.	
HB	Som basismodellen	
FU/DL	<b>06.05.02</b> Den nationalt valgte næstforperson tildeles formelt arbejdspladsrettet ansvar.	

<b>Regioner</b>	<b>06.05.03</b> De regionale generalforsamlinger nedlægges.  <b>06.05.04</b> Regionsbestyrelsesmedlemmer vælges ved urafstemning samtidig med HB og frikøbte.	<b>06.05.06</b> RB's budget reduceres desuden på linje med HB med færre møder.  <b>06.05.07</b> Der indføres et regionalt Fagpolitisk Topmøde, der afholdes minimum hvert tredje år og som har FU som værter.
<b>Sektioner</b>	Som basismodellen.	
<b>Faggrupper</b>	Som basismodellen	
<b>TR og AMiR</b>	<b>06.05.05</b> TR-netværk formaliseres i vores Love som et forbindelsesled mellem arbejdspladser og DS politiske organisation, herunder valg til REP. De nærmere rammer for TR-netværk fastsættes af HB.	